garie passate, che per virtù di le parte prese in que¬ 

sto Conseglio, dieno esser satisfarle di beni di debi¬ 

tori di la Signoria nostra. 

Ulterius, sia in libertà de quelli che presterano 

a la Signoria nostra, poter servire quella cum la 
paga de marzo del 1477 del Montevechio, ei prce¬ 
terea possano prestare cum la mila de li danari del 

prò’ del Montenovo de marzo proximo, et 1’ altra 

miti in danari. 

Et per meglior execution de quanto è predicto, 

sia obligato el fìdelissimo nostro Zuan Fermar), da 
l’officio de le cantinelle, portar a 1’ officio predicto 

de le cazude li libri di nostri debitori, et coadiuvar 

questa opera finché in la Signoria nostra serano 

messi beni per la summa antedita, non derogando 
per questo ad alcuna utilità de dicto Zuan Fermati. 

Haver deba l’officio de le cazude, de quello per- 

vien in la Signoria nostra de rason di debitori de 
dexime 4 per 100, da esser divise fra dicto officio 

et quel di governadori nostri di le intrade, come 

parerà a questo Conseglio non se accordando fra 
18 loro. 

Die 8 januarj 1509. In Bogatis. 

L’ anderà parte che, a tutti quelli che a 1’ officio 

nostro di le cazude sono debitori de raxon di dexi- 

tue, tanse etc., che non hanno stabeli ma ben pos¬ 
sessione, li siano tolte tanto de le sue possessione, 

molitii, feudi, livelli, dexime, folli, caxe e luti li altri 
beni havesseno in terra ferma, quanti siano per 1’ a- 
montar del suo debito, et messo in la Signoria no- 
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stra, come se fanno li stabeli, con li modi et condi- 

tion de quelli. 
Dechiarando che le possesion siano tolte in la Si¬ 

gnoria nostra a raxon di 10 per 100 de intrada, et 

possano quelli che sono creditori de le angarie pas¬ 

sate, che per deliberatimi di questo Conseglio dieno 
esser satisfati sopra li stabeli, tuor la sua satisfation 

etiam sop a ditte possessione. 

In Notatorìo XXIV 

1509 die . . . januarj. 

Serenissimo principi et illustrissimo Dominio 

Venetiarum, ego Antonius Contareno patriarcha Ve- 

netiarum, post hurnilern commendationem etc. 

Volens, ut meum est, morem semper gerere Se- 

renitati vestne et illam reddere certiorem quod 

fuerit responsum meum traditimi Antonio Entio se¬ 

cretarlo suo circa caput beatee virginis et martiris 

Ursolse et quamdam reliquiam sanetse Ciane etc. ut 

dicitur, nuper delatam ad hanc civilatem, ipsi Sere- 

nitati vestne, ea qua decet reverenda, fìdem facio 
die secundo instantis, eidem secretano, prsesenle et